



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Convite p/ Obras e Serviços de Engenharia Nr: 15/2008  
Dia Abert.Proposta: 17/03/2008 Tipo Comparação ... Por Item  
QUADRO COMPARATIVO Nr.: 1

Página 1 de 7  
Impresso em: 20/mar/2008  
As 16:28:03 Horas

Item/S	Qtde do Item	Descrição do Item	Unidade	Fornecedor	Preço Unitário	Preço Total	POSIÇÃO
01.	76,00000	CONCRETAGEM COM CONCRETO	M3	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
01.	76,00000	USINADO FCK 200 MPA ISLAM	M3	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,0000	0,00	N.COT
01.	76,00000	P 10+-2 BOMBEADO	M3	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
01.	76,00000		M3	7438.1 OP BETON CONCRETO E	230,0000	17.480,00	01 VENCE
01.	76,00000		M3	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	262,0000	19.912,00	02 POSIC
01.	76,00000		M3	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	265,0000	20.140,00	03 POSIC
02.	200,00000	ACO CONSTRUCAO 4,2MM	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
02.	200,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
02.	200,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
02.	200,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	4,9000	980,00	01 VENCE
02.	200,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	5,9500	1.190,00	02 POSIC
02.	200,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	6,3000	1.260,00	03 POSIC
03.	200,00000	ACO CONSTRUCAO 8MM	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
03.	200,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
03.	200,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
03.	200,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	16,3000	3.260,00	01 VENCE
03.	200,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	21,1000	4.220,00	02 POSIC
03.	200,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	22,0500	4.410,00	03 POSIC
04.	120,00000	ACO CONSTRUCAO 10MM	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
04.	120,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
04.	120,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
04.	120,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	22,8000	2.736,00	01 VENCE
04.	120,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	26,0000	3.120,00	02 POSIC
04.	120,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	26,2000	3.144,00	03 POSIC
05.	110,00000	ACO CONSTRUCAO 12,5 MM	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
05.	110,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
05.	110,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
05.	110,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	34,0000	3.740,00	01 VENCE
05.	110,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	37,3000	4.103,00	02 POSIC
05.	110,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	38,0000	4.180,00	03 POSIC
06.	70,00000	MANIA ASFALTICA POLIETILE	M2	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
06.	70,00000	NO 3MM	M2	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
06.	70,00000		M2	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
06.	70,00000		M2	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	8,4000	588,00	01 VENCE
06.	70,00000		M2	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	11,5000	805,00	02 POSIC
06.	70,00000		M2	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	12,3000	861,00	03 POSIC
07.	145,00000	TELA ACO SOLDADA 4,2 MM	M2	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
07.	145,00000		M2	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
07.	145,00000		M2	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
07.	145,00000		M2	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	6,7000	971,50	01 VENCE
07.	145,00000		M2	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	9,1000	1.319,50	02 POSIC
07.	145,00000		M2	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	10,0000	1.450,00	03 POSIC
08.	70,00000	LAJE PRE MOLDADA PARA PIS	M2	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
08.	70,00000	O SOBRE CARGA 600 KG/M²	M2	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
08.	70,00000		M2	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
08.	70,00000		M2	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	16,9000	1.183,00	01 VENCE
08.	70,00000		M2	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	22,2000	1.554,00	02 POSIC
08.	70,00000		M2	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	23,1000	1.617,00	03 POSIC
09.	60,00000	ESTACA PARA ESCORA DE MAD	PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,0000	0,00	N.COT
09.	60,00000	EIRA EUCALIPTO 2,8 MT	PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
09.	60,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	2,5000	150,00	01 VENCE
09.	60,00000		PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	6,4400	386,40	02 POSIC
09.	60,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	10,3000	618,00	03 POSIC
09.	60,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	11,5000	690,00	04 POSIC
10.	60,00000	ESTACA PARA ESCORA DE MAD	PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,0000	0,00	N.COT
10.	60,00000	EIRA EUCALIPTO 4,5 MT	PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
10.	60,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	4,0000	240,00	01 VENCE
10.	60,00000		PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	10,3500	621,00	02 POSIC
10.	60,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	15,4000	924,00	03 POSIC
10.	60,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	15,5000	930,00	04 POSIC
11.	10,00000	PREGO 16 X 24	KG	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
11.	10,00000		KG	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
11.	10,00000		KG	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
11.	10,00000		KG	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	4,2000	42,00	01 VENCE
11.	10,00000		KG	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	5,9000	59,00	02 POSIC
11.	10,00000		KG	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	6,0000	60,00	03 POSIC
12.	50,00000	PREGO 17 X 27	KG	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
12.	50,00000		KG	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
12.	50,00000		KG	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
12.	50,00000		KG	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	4,6000	230,00	01 VENCE
12.	50,00000		KG	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	6,1000	305,00	02 POSIC
12.	50,00000		KG	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	6,1000	305,00	03 POSIC
13.	20,00000	PREGO 19 X 36	KG	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
13.	20,00000		KG	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
13.	20,00000		KG	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
13.	20,00000		KG	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	4,6000	92,00	01 VENCE
13.	20,00000		KG	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	6,1000	122,00	02 POSIC
13.	20,00000		KG	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	6,1500	123,00	03 POSIC
14.	20,00000	ARAME RECOZIDO N. 10	KG	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
14.	20,00000		KG	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Convite p/ Obras e Serviços de Engenharia Nr: 15/2008  
Dia Abert.Proposta: 17/03/2008 Tipo Comparação ... Por Item  
QUADRO COMPARATIVO Nr.: 1

Página 2 de 7  
Impresso em: 20/mar/2008  
As 16:28:03 Horas

Item/S	Qtde do Item	Descrição do Item	Unidad	Fornecedor	Preço Unitário	Preço Total	POSIÇÃO
14.	20,00000		KG	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
14.	20,00000		KG	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	4,9000	98,00	01 VENCE
14.	20,00000		KG	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	6,2100	124,20	02 POSIC
14.	20,00000		KG	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	6,2500	125,00	03 POSIC
15.	50,00000	ARAME RECOZIDO N. 18	KG	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
15.	50,00000		KG	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
15.	50,00000		KG	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
15.	50,00000		KG	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	4,9000	245,00	01 VENCE
15.	50,00000		KG	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	6,2500	312,50	02 POSIC
15.	50,00000		KG	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	6,5000	325,00	03 POSIC
16.	15,00000	MADEIRA PARA CAIXARIA SER	M3	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,0000	0,00	N.COT
16.	15,00000	RADA DE PINUS	M3	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
16.	15,00000		M3	5834.3 GULLAND BRANDT ME	270,0000	4.050,00	01 VENCE
16.	15,00000		M3	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	370,0000	5.550,00	02 POSIC
16.	15,00000		M3	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	405,0000	6.075,00	03 POSIC
16.	15,00000		M3	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	462,0000	6.930,00	04 POSIC
17.	9.500,00000	TIJOLO 6 FUROS	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
17.	9.500,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
17.	9.500,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
17.	9.500,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,2800	2.660,00	01 VENCE
17.	9.500,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	0,3800	3.610,00	02 POSIC
17.	9.500,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	0,4300	4.085,00	03 POSIC
18.	480,00000	ELEMENTOS VAZADOS DIAGONA	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
18.	480,00000	L	PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
18.	480,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
18.	480,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,6000	288,00	01 VENCE
18.	480,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	0,9000	432,00	02 POSIC
18.	480,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	1,2000	576,00	03 POSIC
19.	50,00000	CIMENTO 50 KG	SC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
19.	50,00000		SC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
19.	50,00000		SC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
19.	50,00000		SC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	15,0000	750,00	01 VENCE
19.	50,00000		SC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	16,4000	820,00	02 POSIC
19.	50,00000		SC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	17,0000	850,00	03 POSIC
20.	100,00000	CAL HIDRATADO SC C/25 KG	SC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
20.	100,00000		SC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
20.	100,00000		SC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
20.	100,00000		SC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	4,6000	460,00	01 VENCE
20.	100,00000		SC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	5,1000	510,00	02 POSIC
20.	100,00000		SC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	5,6000	560,00	03 POSIC
21.	10,00000	AREIA MEDIA	M3	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
21.	10,00000		M3	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
21.	10,00000		M3	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
21.	10,00000		M3	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	75,0000	750,00	01 VENCE
21.	10,00000		M3	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	83,0000	830,00	02 POSIC
21.	10,00000		M3	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	96,0000	960,00	03 POSIC
22.	18,00000	AREIA FINA	M3	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
22.	18,00000		M3	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
22.	18,00000		M3	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
22.	18,00000		M3	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	79,0000	1.422,00	01 VENCE
22.	18,00000		M3	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	91,0000	1.638,00	02 POSIC
22.	18,00000		M3	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	98,0000	1.764,00	03 POSIC
23.	1,00000	PORTA INTERNA DE MADEIRA	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
23.	1,00000	LISA COMPLETA 80/210 DE A	PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
23.	1,00000	BRIR	PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
23.	1,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	190,0000	190,00	01 VENCE
23.	1,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	220,0000	220,00	02 POSIC
23.	1,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	310,0000	310,00	03 POSIC
24.	3,00000	PORTA INTERNA DE MADEIRA	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
24.	3,00000	LISA COMPLETA 70/210 DE C	PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
24.	3,00000	ORRER	PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
24.	3,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	190,0000	570,00	01 VENCE
24.	3,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	220,0000	660,00	02 POSIC
24.	3,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	300,0000	900,00	03 POSIC
25.	2,00000	PORTA EXTERNA BASCULANTE	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
25.	2,00000	3,50 X 3,90	PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,0000	0,00	N.COT
25.	2,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
25.	2,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
25.	2,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	3.320,0000	6.640,00	01 VENCE
25.	2,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	4.050,0000	8.100,00	02 POSIC



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Convite p/ Obras e Serviços de Engenharia Nr: 15/2008  
Dia Abert.Proposta: 17/03/2008 Tipo Comparação ... Por Item  
QUADRO COMPARATIVO Nr.: 1

Página 3 de 7  
Impresso em: 20/mar/2008  
As 16:28:03 Horas

Item/S	Qtde do Item	Descrição do Item	Unidad	Fornecedor	Preço Unitário	Preço Total	POSIÇÃO
26.	1,00000	PORTA EXTERNA DE ABRIR DE	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
26.	1,00000	FERRO 1,50 X 2,10	PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
26.	1,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
26.	1,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	570,0000	570,00	01 VENCE
26.	1,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	620,0000	620,00	02 POSIC
26.	1,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	720,0000	720,00	03 POSIC
27.	1,00000	PORTA EXTERNA DE ABRIR DE	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
27.	1,00000	FERRO 0,80 X 2,10	PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
27.	1,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
27.	1,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	130,0000	130,00	01 VENCE
27.	1,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	210,0000	210,00	02 POSIC
27.	1,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	330,0000	330,00	03 POSIC
28.	4,00000	JANELA DE FERRO 200 X 100	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
28.	4,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
28.	4,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
28.	4,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	290,0000	1.160,00	01 VENCE
28.	4,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	320,0000	1.280,00	02 POSIC
28.	4,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	350,0000	1.400,00	03 POSIC
29.	1,00000	JANELA DE FERRO 160 X 70	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
29.	1,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
29.	1,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
29.	1,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	170,0000	170,00	01 VENCE
29.	1,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	210,0000	210,00	02 POSIC
29.	1,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	280,0000	280,00	03 POSIC
30.	1,00000	JANELA DE FERRO 160 X 70	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
30.	1,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
30.	1,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
30.	1,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	170,0000	170,00	01 VENCE
30.	1,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	210,0000	210,00	02 POSIC
30.	1,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	280,0000	280,00	03 POSIC
31.	4,00000	JANELA DE FERRO 70 X 70	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
31.	4,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
31.	4,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
31.	4,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	99,0000	396,00	01 VENCE
31.	4,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	120,0000	480,00	02 POSIC
31.	4,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	135,0000	540,00	03 POSIC
32.	13,00000	VIDRO COMUM LISO COM MASS	M2	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
32.	13,00000	A E=4MM	M2	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
32.	13,00000		M2	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
32.	13,00000		M2	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	52,0000	676,00	01 VENCE
32.	13,00000		M2	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	68,0000	884,00	02 POSIC
32.	13,00000		M2	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	71,0000	923,00	03 POSIC
33.	135,00000	PISO CERAMICO TIPO COLONI	M2	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
33.	135,00000	AL PEI 5	M2	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
33.	135,00000		M2	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
33.	135,00000		M2	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	14,6000	1.971,00	01 VENCE
33.	135,00000		M2	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	16,2000	2.187,00	02 POSIC
33.	135,00000		M2	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	16,2500	2.193,75	03 POSIC
34.	266,00000	AZULEJO 30 X 30	M2	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
34.	266,00000		M2	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
34.	266,00000		M2	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
34.	266,00000		M2	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	11,0000	2.926,00	01 VENCE
34.	266,00000		M2	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	13,0000	3.458,00	02 POSIC
34.	266,00000		M2	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	14,0000	3.724,00	03 POSIC
35.	100,00000	ARGAMASSA AC I C/20 KG	KG	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
35.	100,00000		KG	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
35.	100,00000		KG	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
35.	100,00000		KG	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	4,3000	430,00	01 VENCE
35.	100,00000		KG	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	5,2000	520,00	02 POSIC
35.	100,00000		KG	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	6,1000	610,00	03 POSIC
36.	10,00000	CANO PVC 0,25 MM C/ 6MT	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
36.	10,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
36.	10,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
36.	10,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	7,0000	70,00	01 VENCE
36.	10,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	9,1000	91,00	02 POSIC
36.	10,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	10,0000	100,00	03 POSIC
37.	1,00000	CANO PVC 0,50 MM C/ 6MT	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
37.	1,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
37.	1,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
37.	1,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	28,0000	28,00	01 VENCE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Convite p/ Obras e Serviços de Engenharia Nr: 15/2008  
Dia Abert.Proposta: 17/03/2008 Tipo Comparação ... Por Item  
QUADRO COMPARATIVO Nr.: 1

Página 4 de 7  
Impresso em: 20/mar/2008  
As 16:28:03 Horas

Item/S	Qtde do Item	Descrição do Item	Unidad	Fornecedor	Preço Unitário	Preço Total	POSIÇÃO
37.	1,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	31,0000	31,00	02 POSIC
37.	1,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	31,2000	31,20	03 POSIC
38.	20,00000	ADAPTADOR 25MM	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
38.	20,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
38.	20,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
38.	20,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,3000	6,00	01 VENCE
38.	20,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	0,4200	8,40	02 POSIC
38.	20,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	0,4500	9,00	03 POSIC
39.	1,00000	REGISTRO 25	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
39.	1,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
39.	1,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
39.	1,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	6,0000	6,00	01 VENCE
39.	1,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	8,0000	8,00	02 POSIC
39.	1,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	8,2000	8,20	03 POSIC
40.	2,00000	CURVA 90" 50	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
40.	2,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
40.	2,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
40.	2,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	3,8000	7,60	01 VENCE
40.	2,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	4,1000	8,20	02 POSIC
40.	2,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	4,5000	9,00	03 POSIC
41.	2,00000	CURVA 90" 25	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
41.	2,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
41.	2,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
41.	2,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,8500	1,70	01 VENCE
41.	2,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	1,2000	2,40	02 POSIC
41.	2,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	4,5000	9,00	03 POSIC
42.	20,00000	TEE 50"	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
42.	20,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
42.	20,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
42.	20,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	2,5000	50,00	01 VENCE
42.	20,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	3,1000	62,00	02 POSIC
42.	20,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	3,5000	70,00	03 POSIC
43.	2,00000	TEE 25	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
43.	2,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
43.	2,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
43.	2,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	1,1000	2,20	01 VENCE
43.	2,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	2,5000	5,00	02 POSIC
43.	2,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	4,9000	9,80	03 POSIC
44.	4,00000	LAVATORIO COM COLUNA DE L	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
44.	4,00000	OUCA	PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
44.	4,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
44.	4,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	51,0000	204,00	01 VENCE
44.	4,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	70,5000	282,00	02 POSIC
44.	4,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	75,0000	300,00	03 POSIC
45.	2,00000	BACIA SIFONADA DE LOUCA C	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
45.	2,00000	/ACESSORIOS	PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
45.	2,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
45.	2,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	90,0000	180,00	01 VENCE
45.	2,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	120,0000	240,00	02 POSIC
45.	2,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	152,0000	304,00	03 POSIC
46.	2,00000	FOSSA SEPTICA PRE-MOLDADA	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
46.	2,00000	1,20m	PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,0000	0,00	N.COT
46.	2,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
46.	2,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	0,0000	0,00	N.COT
46.	2,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	0,0000	0,00	N.COT
46.	2,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
47.	2,00000	FILTRO ANAEROBICO 1,00m	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
47.	2,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,0000	0,00	N.COT
47.	2,00000		PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
47.	2,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	0,0000	0,00	N.COT
47.	2,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	0,0000	0,00	N.COT
47.	2,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
48.	2,00000	QUADRO DE DISJUNTORES C/6	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
48.	2,00000	CIRCUITOS	PC	5834.3 GULLAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
48.	2,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
48.	2,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	11,0000	22,00	01 VENCE
48.	2,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	15,0000	30,00	02 POSIC
48.	2,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	16,1000	32,20	03 POSIC
49.	40,00000	CAIXA DE LUZ	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Convite p/ Obras e Serviços de Engenharia Nr: 15/2008  
Dia Abert.Proposta: 17/03/2008 Tipo Comparação ... Por Item  
QUADRO COMPARATIVO Nr.: 1

Página 5 de 7  
Impresso em: 20/mar/2008  
As 16:28:03 Horas

Item/S	Qtde do Item	Descrição do Item	Unidad	Fornecedor	Preço Unitário	Preço Total	POSIÇÃO
49.	40,00000		PC	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
49.	40,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
49.	40,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,3000	12,00	01 VENCE
49.	40,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	0,6800	27,20	02 POSIC
49.	40,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	0,7000	28,00	03 POSIC
50.	10,00000	CAIXA DE LUZ TETO	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
50.	10,00000		PC	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
50.	10,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
50.	10,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,7000	7,00	01 VENCE
50.	10,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	0,9300	9,30	02 POSIC
50.	10,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	1,0000	10,00	03 POSIC
51.	150,00000	MANGUEIRA CORRUGADA ANTIC	M	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
51.	150,00000	HAMA 25MM	M	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
51.	150,00000		M	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
51.	150,00000		M	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	1,4000	210,00	01 VENCE
51.	150,00000		M	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	1,8000	270,00	02 POSIC
51.	150,00000		M	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	2,0000	300,00	03 POSIC
52.	250,00000	FIO COBRE 1,5MM	M	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
52.	250,00000		M	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
52.	250,00000		M	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
52.	250,00000		M	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,4100	102,50	01 VENCE
52.	250,00000		M	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	0,6500	162,50	02 POSIC
52.	250,00000		M	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	0,8000	200,00	03 POSIC
53.	180,00000	FIO COBRE 2,5mm	M	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
53.	180,00000		M	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
53.	180,00000		M	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
53.	180,00000		M	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,6700	120,60	01 VENCE
53.	180,00000		M	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	0,9000	162,00	02 POSIC
53.	180,00000		M	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	0,9400	169,20	03 POSIC
54.	100,00000	FIO COBRE 6 mm	M	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
54.	100,00000		M	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
54.	100,00000		M	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
54.	100,00000		M	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	1,6000	160,00	01 VENCE
54.	100,00000		M	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	2,1000	210,00	02 POSIC
54.	100,00000		M	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	2,8000	280,00	03 POSIC
55.	200,00000	FIO COBRE 10MM	M	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
55.	200,00000		M	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
55.	200,00000		M	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
55.	200,00000		M	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	2,6000	520,00	01 VENCE
55.	200,00000		M	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	3,2000	640,00	02 POSIC
55.	200,00000		M	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	3,2000	640,00	03 POSIC
56.	24,00000	CALHA TUBULAR COMPLETA 2	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
56.	24,00000	X 40	PC	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
56.	24,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
56.	24,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	45,0000	1.080,00	01 VENCE
56.	24,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	60,0000	1.440,00	02 POSIC
56.	24,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	61,0000	1.464,00	03 POSIC
57.	3,00000	RECEPTACULO PLASTICO PARA	PC	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
57.	3,00000	LAMPADAS	PC	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
57.	3,00000		PC	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
57.	3,00000		PC	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	1,0000	3,00	01 VENCE
57.	3,00000		PC	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	2,9000	8,70	02 POSIC
57.	3,00000		PC	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	3,0000	9,00	03 POSIC
58.	5,00000	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L	LTA	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
58.	5,00000	T	LTA	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
58.	5,00000		LTA	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
58.	5,00000		LTA	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	120,0000	600,00	01 VENCE
58.	5,00000		LTA	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	162,0000	810,00	02 POSIC
58.	5,00000		LTA	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	170,0000	850,00	03 POSIC
59.	6,00000	TINTA ESMALTE SINTETICO 3	LTA	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
59.	6,00000	,600	LTA	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
59.	6,00000		LTA	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
59.	6,00000		LTA	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	29,0000	174,00	01 VENCE
59.	6,00000		LTA	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	51,0000	306,00	02 POSIC
59.	6,00000		LTA	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	60,0000	360,00	03 POSIC
60.	3.600,00000	MAO DE OBRA EM SERVICOS D	HR	2912.2 MADEIREIRA WOLTER LT	0,0000	0,00	N.COT
60.	3.600,00000	E PEDREIRO	HR	3303.0 KRUGER MATERIAIS DE	0,0000	0,00	N.COT
60.	3.600,00000		HR	5834.3 GUILAND BRANDT ME	0,0000	0,00	N.COT
60.	3.600,00000		HR	7438.1 OP BETON CONCRETO E	0,0000	0,00	N.COT
60.	3.600,00000		HR	7338.5 VPA COMERCIO DE PEDR	13,9000	50.040,00	01 VENCE
60.	3.600,00000		HR	6335.5 NORONHA E LEDRA ENGE	15,0000	54.000,00	02 POSIC



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Convite p/ Obras e Serviços de Engenharia Nr: 15/2008  
Dia Abert.Proposta: 17/03/2008 Tipo Comparação ...: Por Item  
QUADRO COMPARATIVO Nr.: 1

Página 6 de 7  
Impresso em: 20/mar/2008  
As 16:28:03 Horas

Item/S	Qtde do Item	Descrição do Item	Unidad	Fornecedor	Preço Unitário	Preço Total	POSIÇÃO
Total Geral do Quadro:						112.021,10	

Resumo Fornecedores

Fornecedor: 2912.2-MADEIREIRA WOLTER LTDA  
ITENS: NENHUM  
VALOR TOTAL: 0,00

Fornecedor: 3303.0-KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA  
ITENS: 002 003 004 005 006 007 008 011 012 013 014 015 017 018 019 020 021 022 023 024 026 027 028 029 030 031 032 033 034 035 036  
ITENS: 037 038 039 040 041 042 043 044 045 048 049 050 051 052 053 054 055 056 057 058 059  
VALOR TOTAL: 33.421,10

Fornecedor: 5834.3-GUILAND BRANDT ME  
ITENS: 009 010 016  
VALOR TOTAL: 4.440,00

Fornecedor: 6335.5-NORONHA E LEDRA ENGENHARIA LTDA  
ITENS: NENHUM  
VALOR TOTAL: 0,00

Fornecedor: 7338.5-VPA COMERCIO DE PEDRAS E PAVIMENTACAO LTDA  
ITENS: 025 060  
VALOR TOTAL: 56.680,00

Fornecedor: 7438.1-OP BETON CONCRETO E ENGENHARIA LTDA  
ITENS: 001  
VALOR TOTAL: 17.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Convite p/ Obras e Serviços de Engenharia Nr: 15/2008  
Dia Abert.Proposta: 17/03/2008 Tipo Comparação ...: Por Item  
QUADRO COMPARATIVO Nr.: 1

Página 7 de 7  
Impresso em: 20/mar/2008  
As 16:28:03 Horas

Item/S	Qtde do Item	Descrição do Item	Unidad	Fornecedor	Preço Unitário	Preço Total	POSIÇÃO
Fornecedores Empatados							
Codigo-Fornecedor		Item		Valor			
Itens não Vencidos							
ITEM PRODUTO				UNIDADE		QTDE	
46 FOSSA SEPTICA PRE-MOLDADA 1,20m				PC		2,00000	
47 FILTRO ANAEROBICO 1,00m				PC		2,00000	
Resumo Fornecedores Vencedores Lei 123/2006							